ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

  ст.Раевская                                                                                                                                                                        «01» октября 2024г.

                                Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа № 24  имени генерала Н.Н.Раевского

муниципального образования город Новороссийск, осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии от " 18" апреля 2012г.

№ ЛО35-01218-23/00346404 выданной Министерством образования и науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице  директора Голеницкой Натальи Александровны,  действующей на основании Устава, расположенное по адресу:

г.Новороссийск, станица Раевская, ул.Красная, 40;

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
( Ф.И.О. и статус законного представителя учащегося – мать, отец, опекун, попечитель)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа,   удостоверяющего полномочия представителя Заказчика, контактные данные)
в интересах _______________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося, дата рождения)

учащегося _____________ класса, проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                      (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

(в дальнейшем – Потребитель), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15.09.2020г. № 1441, настоящий Договор о нижеследующем:

 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в п.9

настоящего договора.

1.2. Уровень образования: дополнительное образование.
1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет  ________________ часов.

1.4. Форма обучения – очная.

1.5. После освоения Заказчиком образовательной программы документ об окончании не выдается.

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

2 .1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию об Учреждении и об оказываемых платных
образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;

2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, определенных в п.9 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее
обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его
индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых образовательным учреждением платных дополнительных образовательных услуг) в случае его

болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объёме, предусмотренных в п.9 настоящего договора, вследствие

его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п.9 настоящего договора.
3.2. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные Уставом образовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению

дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных
образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ:

 4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик,
Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п.9 настоящего договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение

договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Потребитель вправе:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ:

5.1 Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма предоставления которых определены в п.9 настоящего Договора,

составляет _____________________________________________________ рублей за  ____________________________________________часов .
                                                                                     (стоимость в рублях)

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением

http://phvgimn.samar.rusobr.ru/p93aa1.html
http://phvgimn.samar.rusobr.ru/p93aa1.html
http://phvgimn.samar.rusobr.ru/p93aa1.html

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме: __ руб._____, (_________________восемьсот
сорок________________________________) рублей.

(сумма прописью)

5.3. Оплата производится в срок  не позднее 10 числа месяца, в безналичном порядке на счет Исполнителя.
Оплата услуг удостоверяется Исполнителем   квитанцией

5.4. Оплата производится согласно фактического количества дней на основании табеля учета посещения занятий.

5.5. Льгота по оплате за дополнительные платные образовательные услуги составляет 25% от общей суммы и предоставляется родителям (законным
представителям), имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, а при обучении детей в общеобразовательных организациях по очной форме обучения на

бюджетной основе – до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА:

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей» ст. 28, ст. 29.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору в течение 20
дней

либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и

нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ:

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и

законодательством Российской Федерации.
7.2. При досрочном расторжении настоящего Договора по инициативе Исполнителя за невыполнение или ненадлежащее выполнение Заказчиком условий,

предусмотренных настоящим договором,  произведенная оплата Заказчику не возвращается.

7.3. При обнаружении недостатка образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.3.1.Безвозмездного оказания образовательных услуг.

7.3.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до "31" мая 2025 г.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

8.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. НАИМЕНОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№

п/п

Наименование образовательных услуг Стоимость

1 часа
занятий

Количество

часов в
месяц

Размер оплаты

за месяц

Полная стоимость

образовательных
услуг за      часов

1.  Юный обществовед (8-11 кл.) 111 8

2.  Решение задач практической направленности (9-

11 кл.)

111 8

3.  Культура делового общения (9-11 кл.) 111 8

4.  Технология решения текстовых задач (физика,

биология, химия, география) (8-11 кл.)

111 8

5.

 ИТОГО:

10.ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

МБОУ СОШ № 24 имени генерала Н.Н.Раевского

Адрес: 353983, Краснодарский край, Новороссийск г, Раевская ст-ца,

Красная ул, дом № 40

ИНН 2315078269 КПП 231501001

р/с 03234643037200001800    ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФК ПО

КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ Г.КРАСНОДАР
БИК 010349101

л/счет 925.41.018.0

телефон: 8 8617 797-009

Директор МБОУ СОШ № 24 имени генерала Н.Н.Раевского

______________/Н.А.Голеницкая/

М.П.

Заказчик:

Ф.И.О. родителя ______________________________________

_____________________________________________________
паспортные данные____________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________
Адрес места жительства:

_______________________________________________________

_______________________________________________________
_______________________________________________________

Телефон: ______________________________________________

Подпись ______________________________________ родителя,

законного представителя

http://phvgimn.samar.rusobr.ru/p93aa1.html
http://phvgimn.samar.rusobr.ru/p93aa1.html
http://phvgimn.samar.rusobr.ru/p93aa1.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-25T17:48:33+0500